
 

 1 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAMERINO 

BANDO DI GARA 

Sezione I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione ufficiale: Università degli Studi di Camerino. 

Indirizzo postale: Ufficio Gare e Acquisti, Via Gentile III da Varano, 62032 

Camerino.  

Profilo di committente: www.unicam.it/bandi.   

Sezione II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione  

aggiudicatrice: Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di 

portierato e custodia presso le strutture dell’Università di Camerino.  

Codice CIG: 78491191E8.  

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi: Appalto pubblico di 

servizi; Comune di Camerino. Codice NUTS: ITI33. 

II.1.6) CPV: 98341120-2  

II.1.8) Divisione in lotti: no. 

II.2.1) Importo complessivo netto dell’appalto a base d’asta: € 1.616.550,00 

IVA esclusa. Non sono stati rilevati rischi interferenziali.  

II.3) Durata dell’appalto: anni 3 (tre), con possibilità di rinnovo per ulteriori 

anni 2 (due) ai sensi dell’art. 125 comma 1 lett. f, D.Lgs. 50/2016, e facoltà di 

proroga tecnica limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione 

delle procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente, ai 

sensi dell’art. 106 comma 11, D.Lgs. 50/2016. 

Sezione III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 



 

 2 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: quanto previsto nel Disciplinare di 

Gara. 

III.1.2) Fondi appositamente stanziati dall’Ateneo, inscritti nel budget 

dell'Università. 

III.1.3) Sono ammessi a partecipare i soggetti di cui agli art. 45, 47 e 48 del 

D.Lgs. 50/2016.  

III.2.1) Fatto salvo quanto specificato nel Disciplinare di Gara, i concorrenti  

non devono trovarsi nelle cause di esclusione di cui all'art. 80  del D.Lgs. n.  

50/2016.  

III.2.2-3) Capacità economica e finanziaria - tecnica e professionale: secondo 

quanto indicato nel Disciplinare di Gara. 

SEZIONE IV: PROCEDURA                                                                                                                 

IV.1.1) Tipo di procedura: aperta                                                                                             

IV.2.1) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo quanto indicato nel Disciplinare di Gara (ai sensi dell’art. 95 D. Lgs. 

50/2016).  

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13.00 del 6 maggio 2019. 

IV.3.6) Lingua: italiano. 

IV.3.7) Validità offerta: 180 giorni dalla scadenza presentazione offerte. 

IV.3.8) Seduta pubblica il 7 maggio 2019, ore 10.30, presso la Sala Lettura 

del Polo di Biologia e Medicina Veterinaria, Via Gentile III da Varano, 

Camerino (MC).  

Sezione VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Il bando e i documenti complementari sono disponibili sul sito internet 

www.unicam.it (servizi on line/ricerca bandi). Per ogni chiarimento di 



 

 3 

carattere tecnico-amministrativo rivolgersi a pec: protocollo@pec.unicam.it.  

Le risposte ai quesiti saranno pubblicate nella sezione dedicata del sito. 

Per concordare eventuali sopralluoghi, rivolgersi all’indirizzo 

protocollo@pec.unicam.it. 

Responsabile del Procedimento: Dott. Giulio Tomassini. 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Marche,  

Via Cavour, 60100 ANCONA. 

Camerino, 29 marzo 2019  

IL DIRIGENTE: Dott. Francesco Pezzino    

Firmato Francesco Pezzino  

 

 

 


